
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01.04.2024 г.                                              № 14 

 
О внесении изменений в постановление от 14.08.2020 г. № 31 

«Об утверждении Порядка принятия решения 

 о признании безнадежной к взысканию  

задолженности по платежам в бюджет» 

 
В соответствии с Уставом  Марьевского муниципального образования Ершовского 

муниципального района, рассмотрев протест прокуратуры Ершовского района от 30.01.2024 г.,  

администрация Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление № 31 от 14.08.2020 г. следующие изменения: 

1.1.  В Приложении № 1 в пункте 7 Порядка абзац первый изложить в новой редакции: 

«7. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 

бюджет, принимается администратором доходов» 

1.2. Наименование Приложения № 2 изложить в новой редакции: 

«Положение  о комиссии по поступлению и выбытию активов Марьевского муниципального 

образования»  

1.3 Пункт 1.1. Положение  о комиссии по поступлению и выбытию активов Марьевского 

муниципального образования изложить в новой редакции: 

«Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности комиссии по поступлению и 

выбытию активов Марьевского муниципального образования  по рассмотрению вопросов 

признания (отказа в признании) безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Марьевского муниципального образования, главным администратором доходов по 

которым является Администрация Марьевского муниципального образования (далее - 

Комиссия), восстановления списанной задолженности в бюджетном (бухгалтерском) учете» 

 

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

            
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марьевского 

муниципального образования Ершовского муниципального района. 
 

 

 
Глава  Марьевского МО                                                                          В.В. Явленичев 


